Draç Kalesi. Arnavut asilerinin saldırıları
yüzünden az iskan edilen bir yerdi. Bu
nunla beraber limanı oldukça işiekti ve
Draç tuzlalarından çıkarılan tuzlar Bal
kanlar'ın iç kesimlerine ve diğer yerlere
ihraç ediliyordu. Evliya Çelebi'ye göre
kal ed e 1 SO kişi bulunuyordu. 1079-1080
( 1668-1669) tarihli Osmanlı bütçesinde
ise Draç'ta 330 asker olduğu kayıtlıdır.

Draç limanının öneminin artması 1700
yıllarında Fransa, İngiltere. Hollanda ve
Avusturya ' nın burada konsolosluk aç
masıyla başladı. Venedikliler'in de öte
den beri burada konsolaslan bulunuyor
du.

Dün
ya Savaşı sırasında İtalyanlar'ın yaptır
dığı büyük beton cami, 1967'deki kültür
devrimi sırasında ve sonrasında tahrip
edildi. Bütün Osmanlı surları da 1927'
deki şiddetli zelzele sırasında yıkılmıştı.

Bugün Draç Arkeoloji Müzesi salonun
da bazı Osmanlı mezar taşları ve kita
beleri korunmaktadır. En önemlisi, 1299
(1881-82) tarihli bir mahkeme binasının
kitabesi olup üzerinde Draç Meclisi İda
re Kalemi başkatibi şair Sami'nin on dört
mısralık bir şiiri yer almaktadır.

Draç, XVI.

İstanbul Fatih'te
günümüzde Draman olarak

anılan semtte
XVI. yüzyıla ait küçük bir külliye.

_j

Cami, tekke, sıbyan mektebi ve darOl
kurradan ibaret külliyenin çekirdeğini

meydana getiren cami- tekke, 948 ( 1541 -
42) yılında "drağman" veya "dragoman"
denilen saray tercümanlarından Yünus
Bey tarafından tesis edilmiştir. Baninin
aynı yerde daha önce yaptırdığı sıbyan
mektebi ile küçük bir külliye teşkil eden
bu kuruluşun cami -tevhidhane ve der
viş hücrelerinden oluştuğu anlaşılmakta
dır.